Hejnic, Josef

**De Invectivarum, quae Sallustii et Ciceronis nominibus feruntur, textu  
in codice Krumloviensi traditio**

In: Mnema Vladimír Groh. Češka, Josef (editor); Hejzlar, Gabriel (editor).  
Vyd. 1. Praha: Státní pedagogické nakladatelství, 1964, pp. [211]-217

Stable URL (handle): <https://hdl.handle.net/11222.digilib/119563>

Access Date: 18. 02. 2024

Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

JOSEF HEJNIC

Praha

DE INVECTIVARUM, QUAE SALLUSTII ET CICERONIS  
NOMINIBUS FERUNTUR, TEXTU IN CODICE  
KRUMLOVIENSI TRADITO

Inter libros, quos Venceslaus de Krumlov sibi parabat,<sup>1</sup> codex inventur, qui praeter scripta quaedam Ciceronis, Catonem nempe (fol. 1a—7a et fol. 76a—99a), Laelium (fol. 8a—22b et 47a—b), orationes in Catilinam (fol. 22b—43a), Officia (fol. 48a—76a) etiam Invectivam utramque<sup>2</sup> continet. Est autem codex chartaceus in folio, medio saeculo decimo quinto exaratus,<sup>3</sup> qui olim in bibliotheca Krumloviensi nro 60 signatus erat, nunc vero Pragae in bibliotheca Musaei Nationalis (X A 9 signatus) asservatur.<sup>4</sup> Invectivae litteris minusculis scriptae sunt, littera *e* pro *ae* scribi solet, velut *etas*, *cesar*, ante *i* vocalem littera *c* pro *t* persaepe redditur: *amicicia*, *puericia*, *flagiciose*; quibusdam locis *ch* pro *h* (e. g. *nichil* pro *nihil*), *p* pro *b* (*optines* pro *obtines*), *t* pro *d* (*aput* pro *apud*, *set* pro *sed*), *y* pro *i* (*ymmo* pro *immo*) commutantur. Quae litterarum varietas omnibus fere medii aevi codicibus communis est. Cum vero p. 5,1<sup>5</sup> *arbinas* pro *Arpinas*, p. 11,4 *belim* pro *velim*, p. 17,9 *bixeris* pro *vixeris*, p. 20,11 *berum* pro *verum* legamus, non dubitamus, quin haec litterarum confusio originem Germanicam vel manuscripti vel scribae redoleat. Quem autem studiis virorum de humanitate reflorescente optime meritorum caruisse pro certo habemus: p. 7,2 enim *sillabamque* pro *Sullamque*, p. 8,2 *natini* pro *Vatini*, *degesatio* pro *de Sestio*, p. 15,6 *vaticino* pro *Vatinio* legitur.

A. Kurfess codices antiquiores (0), quos ad Invectivarum textum constitutendum adhibueret, ex eodem archetypo ortos in duabus familiae ad nos pervenisse docuit.<sup>6</sup> Alterius familiae ( $\alpha$ ) sunt A (= cod. Guelferbytanus Gug. 335 s. X), H<sup>a</sup> (= cod. Harleianus 2682 s. XI), B (= cod. Monacensis 4611 sive Benedictoboranus 111 s. XII), T (= cod. Monacensis 19472 sive Tegernseensis 1472 s. XIII), alterius ( $\beta$ ) H (= cod. Harleianus 2716 s. IX vel X), m (= cod. 500 Bibl. Metz s. XI), H<sup>b</sup> (= cod. Harleianus 3859 s. XII), E (= cod. Monacensis